**C**onclūs libellus Johānis de Schoenha-  
 via i quo defendit dicta fratris Johānis  
 Ruyſbroech cōtra magistrum Johannē  
 de Berson Cancellariū parisiensem.

## Epiſtola magiſtri io

bannis de Bersonno ad frātrem Bartho-  
 lomeum Carthusiensem contra predictā  
 defensionem.

**O** Ratia tibi et  
 par vir exēplo Job simi-  
 ple et rectus et timēs de-  
 um. Oblata est mihi nu-  
 per sicut nosti grandis  
 eplā tendēs saluare mo-  
 dos locutionū positos in tercia parte tra-  
 catus cuiusdā intitulati de ornatu spiri-  
 tualiū nuptiarū. Quos ego modos alias  
 p catholice veritatis sinceritate seruanda  
 apud animos minus instructorū ostēdi p̄  
 epistolā tibi directā nō esse seruādos. Sz  
 quid agimus. Quo nos inter tot occupa-  
 tiones vertimus. Itaq̄ faciendi plures  
 libros vel eplas. argiendo v̄l replicando  
 null⁹ est finis. Stenus igit̄ infra lūmites  
 eplē prime. et p̄ sideratōes aliquas. facili  
 planoz stilo sumptas ex eadem iustifica-  
 tio sua monstrētur.

**D**Obis ad certā regulaz loq̄ fas-  
 est posita est illic sententiosissi-  
 ma hec. verissimaqz augustini  
 sentētia q̄ tollit barbarā p̄fusi-  
 onē linguaꝝ a sacra doctrina/nā qualis al-  
 tera esset efficacior via phibendi edificati-  
 onē tūris dāuitice in bonū. q̄ si fieret no-  
 minū v̄l terminoz p̄ libito cuiuslibet va-  
 riatio. Nō em̄ tūc intelligeret vn⁹ alteruz  
 sz in quadā babylonis p̄fusiōe laberemur  
 "Hō ergo sufficiēter excusat̄ auror tracta-  
 tus illi⁹ p̄ suū defensorez q̄ sic ait. Et si sit  
 alijs error in dictis suis ille solū stat i qđ  
 nominis. nomina aut̄ sunt ad placitum. et  
 ideo talis error nō est magni ponderis. Si  
 em̄ sancti doctores vt Aug⁹. et hieronim⁹

# Contra prescriptam

admisissent modos loquendi hereticoꝝ p/tinis habuissent pacem cum eis/sed malaꝝ pacem. Notetur responsio magni basilij in casu simili q̄ noluit nec in solo verbo quidem deuiare,pſitendo catholicā veritatem Sic nec hieronim⁹ d̄ vbo isto omouſion ſic alij sine numero. Fuit quidā tempore meo ſcor⁹ qui respōdendo dicebat patres elle cauſam filij.hoc dicebat id est pater p/ducit filij. Loact⁹ eſt statim renocare di/ctum ſuū nec expositio ſua quomodolibz admissa eſt q̄ui eſſet ad intellectū ſuū et expiſſionem veriſſima.

**D**odus loquendi doctoꝝ ſi repe/riatur impropri⁹ et parabolic⁹ et inuilitat⁹ aut figuratiu⁹ extē/di vel in vſum trahi non debet ſed ad ſenſuꝫ ppriuꝫ et nō figuratiuꝫ reue/renter exponi. Alioquin fruſtra eſſent do/ctores in theologia cōſtituti principali/ter ad hoc officiuꝫ eluciſandi ſacra ſcriptu/rām quā magis atq; magis aliter agendo pſunderent/vnde ſi quis ad vim vocis ſu/ſinere vellet q̄ de⁹ ad liberandū ſuceptu/rus hominē nō horruisti virginis vterū/utiq; erroris reus eſſet. Tolerent igi⁹ pa/tienter homines inferioris grad⁹ et ſcietie ſi dicta eoꝝ queranſ ad propriuꝫ vſum co/artari/nō i perniciē doctrine catholice di/latari. Hac cōſideratione permotos exiſto doctores nouiſſimos thomā bona uenturā alexandrū de halis et ſimiles duꝫ omissio omni verboꝝ ornati tradiderunt theologiam per qſtiones ut ſub certis re/gulis et ſub pſciſa verboꝝ forma tutiſſimā haberem⁹ theologiā tam praticā q̄ ſpecu/latinam/reducedo doctores oēs piores ad/vnā ſecurāq; locutionis pprietatē.